
令和 2 年 2 月 28 日 
病院長 
薬剤部長、臨床試験部長 
臨床研究に携わる研究者及び専門職 
関係者各位 

千葉大学医学部附属病院 
病院長 山本 修一 

 
 

倫理審査委員会研修会（公開講座）の開催について 
 
拝啓 
  平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
下記の通り、当院倫理審査委員会研修会を公開講座として実施いたします。 
多くの皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

敬具 
 

記 
 
１．日  時    令和 2 年 3 月 16 日（月） 12:00～13:15     
        

２．場  所    千葉大学医学部附属病院  3 階 ガーネットホール 
 
３．内 容   「臨床研究におけるインフォームドコンセント 

 －研究倫理の視点から－」 
        鳥取大学 地域学部地域学科 准教授 丸 祐一 先生 
 
４．連絡先    臨床試験部 委員会事務局 電話：043-222-7171 内線 6460 

 教育研修室    ：043-222-7171 内線 6344 
 
 
倫理審査委員会委員、委員会事務および臨床研究を実施中または実施予定の研究者を対象としてい

ます。 
※ 臨床研究・研究倫理に関心をお持ちの方は、どなたでもご参加いただけます。外部から参加

ご希望の方は、講義申込書のご提出をお願い致します。 
※ 当研修会の開催について変更等があった場合は、千葉大学病院 臨床試験部ホームページ

（http://chiba-crc.jp/）にてお知らせ致しますので、ご確認頂きますようお願い致します。 


